[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

26.11.2009 года                                                                          № 18
д.Заневка

О принятии проекта бюджета

муниципального образования

«Заневское  сельское поселение»

на 2010 год в первом чтении.

В соответствии с законодательством РФ, статьями 169-183 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МО, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Советом депутатов муниципального образования «Заневское сельское поселение» принято

РЕШЕНИЕ:

            1.Принять бюджет Муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2010 год в первом чтении (Приложение №1)

- по доходам 82232,30 тыс.руб.

- по расходам 90027,20 тыс.руб.

- дефицит составляет 7794,90 тыс.руб.

           2.Назначить публичные слушания по проекту местного бюджета Муниципального образования «Заневское сельское поселение» на 2010 год.

          3.Назначить дату и время проведения публичных слушаний для обсуждения с жителями МО проекта местного бюджета на 07.12.2009 г. в 18.00.

            4.Место проведения публичных слушаний по проекту местного бюджета – МУ «Янинский сельский культурно-спортивный досуговый центр», д.Янино-1 ул.Шоссейная, д.46

            5.Поручить администрации МО «Заневское сельское поселение» принимать в устной и письменной форме замечания и предложения от жителей.

             6.Настоящее Решение опубликовать в газете "Всеволожские вести", обнародовать на официальном сайте МО «Заневское сельское поселение».

              7.Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).

         8.Контроль над исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава МО
                                          В.Е.Кондратьев

Приложение
 к решению Совета депутатов №______от______________
Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение » на 2010 год.
 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение» на 2010 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение » в сумме   82 232,3 тысячи рублей;

 общий объем расходов бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение » в сумме 90 027,2 тысячи рублей;

 прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение » в сумме 7 794,9 тысячи рублей.

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение» на 2010 год согласно приложению 1.

 Статья 2. Доходы бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение »  на 2010.

 1. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение», утвержденного  статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2010 год согласно приложению 2.

Статья 3.
Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение», главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение »
 1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение » согласно приложению 6.
 2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение » согласно приложению 7.
 Статья 4. Особенности администрирования доходов бюджета                                 «Заневское сельское поселение » в 2010 году

1.   Установить, что задолженность по отмененным местным налогам и сборам и по налогу на прибыль организаций, зачисляемая до 1 января 2005 года в местные бюджеты (в части погашения задолженности прошлых лет) поступает в бюджет муниципального образования «Заневское сельское поселение».

2.  Установить на 2010 год для муниципальных унитарных предприятий (далее «предприятие»), имущество которых находится в муниципальной собственности и закреплено на праве хозяйственного ведения, норматив отчислений в бюджет муниципального образования «Заневское сельское поселение» в размере 15% прибыли, оставшейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение» на 2010 год

 1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения:

 1.1) функциональную структуру расходов на 2010 год согласно приложению 3;

 1.2) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2010 год согласно приложению 4:

2. Утвердить перечень главных распорядителей, распорядителей средств бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение » на 2010 год согласно приложению 8.
 4. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования «Заневское сельское поселение » на 2010 год в сумме 400,0 тысяч рублей;

 5. Утвердить дополнительные коды бюджетной классификации бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение » на 2010 год для осуществления целевого финансирования согласно приложению 9.

  6. Субсидии юридическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования «Заневское сельское поселение ».

Статья 6. Особенности исполнения бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение »  в 2010 году.

1. Предоставить право администрации муниципального образования «Заневское сельское поселение » вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим вынесением на утверждение Совету депутатов муниципального образования «Заневское сельское поселение»  по следующим основаниям:

1.1 Изменение состава или полномочий (функций) главных распорядителей, распорядителей средств (подведомственных им бюджетных учреждений);

1.2 Получение при исполнении бюджета субсидий, субвенций и безвозмездных перечислений из бюджета Ленинградской области и бюджета муниципального образования         «Всеволожского муниципальный район» Ленинградской области, которые направляются на увеличение расходов соответственно целям предоставления субсидий, субвенций и безвозмездных перечислений;

1.3. Использование средств резервного фонда администрации муниципального образования «Заневское сельское поселение »;

1.4. Перераспределение ассигнований между главными распорядителями, распорядителями;

1.5. Увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в 2010 году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю, распорядителю в 2010 году на эти цели. При этом общее увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расхода за счет этого источника не должно превышать 10 процентов;

2. Установить, что к приоритетным расходам бюджета муниципального образования  относятся:

расходы, осуществляемые во исполнение публичных нормативных обязательств;

расходы, направленные на реализацию приоритетных направлений государственной политики в социальной сфере, в том числе обеспечение выполнения функций бюджетных учреждений по оказанию муниципальных услуг;

расходы, направленные на обслуживание муниципального долга, предоставление межбюджетных трансфертов.

   В случае уменьшения объема поступлений доходов местного бюджета или поступлений из источников финансирования дефицита в процессе исполнения местного бюджета по сравнению с утвержденными настоящим решением финансовых обязательств муниципального образования финансирование приоритетных расходов осуществляется в полном объеме, а расходы, не отнесенные настоящей статьей к приоритетным, осуществляются в пределах фактически полученных доходов.

Статья 7. Особенности установления отдельных расходных обязательств и использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Заневское сельское поселение » и муниципальных учреждений

1. Установить величину оклада первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение », с 1 октября 2010 года в размере 3085 рублей.
2. Установить размер ежемесячной доплаты работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение », 1 апреля 2010 года в следующих размерах:

с 1-го по 5-й разряд тарифной сетки по оплате труда – 2850 рублей;

с 6-го по 14-й разряд тарифной сетки по оплате труда – 2565 рублей;

с 15-го по 18-й разряд тарифной сетки по оплате труда – 2138 рублей;

3. Бюджетные учреждения вправе использовать в 2010 году полученные ими доходы от оказания платных услуг, средства безвозмездных поступлений и иной приносящей доход деятельности на финансовое обеспечение расходных обязательств на основании разрешений на открытие лицевых счетов для учета операций со средствами, полученными бюджетными учреждениями муниципального образования от приносящей доход деятельности, оформленных в установленном порядке.

Средства, полученные от приносящей доход деятельности, не могут направляться муниципальными бюджетными учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

4. Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Заневское сельское поселение» на 2010 год в сумме 2 416,2 тысяч рублей;

5. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Заневское сельское поселение » на 2010 год в сумме 14 883,6 тысячи рублей.

6. Утвердить размер индексации месячных должностных окладов по муниципальным должностям и должностям муниципальных гражданских служащих муниципального образования «Заневское сельское поселение», размеров месячных должностных окладов работников органов местного самоуправления муниципального образования «Заневское сельское поселение », замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной гражданской службы, а также размера ежемесячной надбавки за квалификационный разряд в 1,1 раза.

Статья 8. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и капитального ремонта муниципальной  собственности муниципального образования «Заневское сельское поселение»

Утвердить адресную программу капитального строительства и капитального ремонта на 2010 год, финансируемую за счет средств бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение », согласно приложению 5.

Статья 9.  Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года и подлежит опубликованию.

Приложение № 1
К решению Совета епутатов

от ____________   № _____

ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Заневское  сельское поселение»  на 2010 год

	Код
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	000 01 05 00 00 05 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	7794,9

	Всего источников внутреннего финансирования

	7794,9

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

от_________________№_________

ДОХОДЫ

  Бюджета МО «Заневское сельское поселение» на 2010 год.

                                                                                            (тыс. руб.)
	Код
	Наименование
	Сумма

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	24233,0

	10102000010000110
	- налог на доходы физических лиц
	24233,0

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2560,0

	10503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2560,0

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	45356,3

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый  в бюджеты поселений
	239,3

	10604000020000110
	Транспортный налог
	3117,0

	10606000000000110
	Земельный налог
	42000,0

	10800000000000000
	Государственная пошлина
	23,0

	10804020110000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий.
	23,0

	Итого налоговые доходы
	72172,3

	11100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	5000,0

	11105010000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4500,0

	11105035100000120
	Доходы от  сдачи в аренду имущества,  находящегося  в оперативном управлении  органов управления поселений и созданных   ими учреждений (за исключением имущества мун. автономных учреждений).
	500,0

	11300000000000000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства.
	60,0

	11303050100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений.
	60,0

	1140000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов.
	5000,0

	11406014100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	5000,0

	Итого неналоговые доходы
	10060,0

	Всего доходов
	82232,3

                                                                                           Приложение № 3
 к решению Совета депутатов
                                                                                                от______________ № _____
РАСХОДЫ
по разделам и подразделам функциональной классификации расходов
на 2010 год
	Наименование раздела и подраздела
	код раздела
	Код подраздела
	Бюджет-всего (тысяч рублей)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	19206,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	0103
	2416,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций.

	0104
	14883,6

	Резервные фонды.

	0112
	400,0

	Другие общегосударственные вопросы.

	 0114
	1506,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	           1150,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона.

	0309
	1150,0

	Национальная экономика
	0400

	3040,0

	Топливно-энергетический комплекс

	 0402
	300,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	 0412
	2740,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	39483,7

	Жилищное хозяйство

	0501
	4810,8

	Коммунальное хозяйство

	0502
	16283,0

	Благоустройство

	0503
	18389,9

	Образование
	0700

	841,0

	Молодежная политика и оздоровление детей.

	0707
	841,0

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	7750,0

	Культура

	0801
	6150,0

	Периодическая печать и издательства

	0804
	1600,0

	Здравоохранение, физическая культура  и спорт.
	0900

	437,0

	Физическая культура и спорт.

	0908
	437,0

	Социальная политика
	1000

	120,0

	Социальное обеспечение населения

	1003
	120,0

	Межбюджетные трансферты
	1100

	          17999,3

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

	1102
	17883,3

	Иные межбюджетные трансферты

	1104
	116,0

	                           Всего расходов

	90027,2